
ОБҐРУНТУВАННЯ 
до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про набуття ТОВ «УЕБ» 

статусу адміністратора передачі даних» 
 
 

02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін до 
деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових 
енергетичних ринках» № 3141-IX, який, зокрема, вносить зміни до Закону 
України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон) та спрямований на 
імплементацію Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄC) № 1227/2011 
про доброчесність та прозорість на оптовому енергетичному ринку. 

Таким чином, згідно з пунктом 155 частини першої статті 17 Закону 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор) встановлює технічні та 
організаційні вимоги щодо подання адміністратором передачі даних Регулятору 
інформації, а також порядок набуття, призупинення і припинення статусу 
адміністратора передачі даних. 

Крім того, постановою НКРЕКП від 27.12.2023 № 2613 було затверджено 
Порядок набуття, призупинення і припинення статусу адміністратора передачі 
даних (далі – Порядок), який визначає, зокрема, технічні та організаційні вимоги 
щодо подання інформації адміністратором передачі даних Регулятору та порядок 
набуття, призупинення і припинення статусу адміністратора передачі даних. 

Відповідно до Порядку Департаментом енергоринку та Департаментом із 
регулювання відносин у нафтогазовій сфері було розглянуто заяву ТОВ «УЕБ» 
про набуття статусу адміністратора передачі даних з документами, що 
підтверджують відповідність встановленим для адміністраторів передачі даних 
вимогам. 

Ураховуючи зазначене, на виконання вимог законодавства, Департамент 
енергоринку пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про набуття ТОВ «УЕБ» 
статусу адміністратора передачі даних». 

 
 
 

Директор 
Департаменту енергоринку                                                            Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

      

___________________                                                                           № _______________ 

Київ 

 

Про набуття ТОВ «УЕБ» статусу 
адміністратора передачі даних 

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
та Порядку набуття, призупинення і припинення статусу адміністратора 
передачі даних, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 
грудня 2023 року № 2613, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Надати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«УКРАЇНСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА БІРЖА» статус адміністратора передачі даних. 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 
 
 

Голова НКРЕКП                                                              Валерій ТАРАСЮК 
 

 

ПРОЄКТ 


